

правительство свердловской области постановление

07.12.2017	№ 922-ПП
------------	----------

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 431-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области» и признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1669-ПП «Об утверждении Перечня сведений и (или) документов, необходимых для осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Свердловской области»

В соответствии с федеральными законами от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 7 июня 2017 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан», Законом Свердловской области от 29 июня 2017 года № 63-ОЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 12 Областного закона «О Правительстве Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести постановление Правительства Свердловской области В от 27.05.2015 № 431-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц государственного жилищного и строительного Департамента надзора Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» 2015, 1 июня, № 6600201506010007) с изменениями, (www.pravo.gov.ru), внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 06.11.2015 № 1030-ПП, от 12.09.2016 № 634-ПП, от 22.12.2016 № 902-ПП и от 14.03.2017 № 150-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 431-ПП), следующие изменения:
 - 1) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) с 9 марта 2017 года предельный лимит штатной численности Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области в количестве 270 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 4 181 865 рублей, в том числе:

численность лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, в количестве 1 единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 38 485 рублей;

численность должностей государственной гражданской службы Свердловской области в количестве 260 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 4 064 625 рублей;

численность лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Свердловской области, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области, в количестве 9 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 78 755 рублей;»;

- 2) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
- «5) с 1 октября 2017 года предельный лимит штатной численности Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области в количестве 270 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 4 349 284 рубля, в том числе:

численность лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, в количестве 1 единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 40 025 рублей;

численность должностей государственной гражданской службы Свердловской области в количестве 260 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 4 227 349 рублей;

численность лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Свердловской области, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области, в количестве 9 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 81 910 рублей.».

- 2. Внести в Положение о Департаменте государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.05.2015 № 431-ПП, следующие изменения:
- 1) в подпункте 1 пункта 11 слова «требований частей 2 и 3 статьи 52» заменить словами «требований, установленных частями 2, 3 и 3¹ статьи 52»;
- 2) в подпункте 5 пункта 12 слова «в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1669-ПП «Об утверждении Перечня сведений и (или) документов, необходимых для осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Свердловской области» исключить:
 - 3) пункт 12 дополнить подпунктом 5-3 следующего содержания:

- «5-3) устанавливает перечень сведений и (или) документов, которые необходимы для осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости;»;
 - 4) подпункт 11 пункта 12 признать утратившим силу;
 - 5) подпункт 12-1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
- «12-1) направляет в правоохранительные органы материалы, связанные с выявлением фактов нарушения обязательных требований, имеющих признаки уголовно наказуемых деяний, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел;»;
 - 6) подпункт 8 пункта 16 изложить в следующей редакции:
- организует профессиональное развитие лиц. замещающих государственные должности Свердловской области, государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности в Департаменте;»;
 - 7) пункт 16 дополнить подпунктами 17-1-17-3 следующего содержания:
- «17-1) организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилизацию в Департаменте как в мирное, так и в военное время;
- 17-2) разрабатывает мероприятия по подготовке к переводу и переводу Департамента на работу в условиях военного времени;
- 17-3) участвует в разработке мобилизационного плана экономики Свердловской области;».
- 3. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1669-ПП «Об утверждении Перечня сведений и (или) документов, необходимых для осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Свердловской области» («Областная газета», 2011, 10 декабря, № 467–468) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 02.07.2013 № 830-ПП, от 07.05.2014 № 369-ПП, от 26.08.2015 № 780-ПП и от 30.03.2017 № 203-ПП.
- 4. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 9 марта 2017 года, действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления на отношения, возникшие с 1 октября 2017 года.
 - 5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской облисти и правительства Свердловской области облисти облисти области области области области

Е.В. Куйвашев